DECRETO Nº 102 A/2002 DE 23 DE AGOSTO DE 2002

FICA INSTITUÍDO PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      O TÍTULO ´´ AMIGOS DO CADEADO´´

A Sra. NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, e

Considerando que a Lei orgânica  do Município determina que as pessoas nascidas fora dos limites geográficos e que tiver prestado relevantes serviços à comunidade poderá ser agraciada pelo Legislativo com o título de Cadeadense;

                      Considerando que muitas pessoas e/ou entidades foram de vital importância para a emancipação do município;

Considerando que muitos profissionais prestaram relevantes serviços a população, antes mesmo de sermos município;

DECRETA:

Art. 1º- Fica instituído, o Titulo de ´´ Amigos do Cadeado ´´ para aquelas pessoas que prestaram inestimáveis serviços ao município ou a sua população.

Art. 2º- As pessoas distinguidas receberão um mino em nome do Poder Executivo Municipal.

Art. 3°- Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO,ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, EM 23 DE AGOSTO DE 2002.
NEOLANGE CULAU BRANDÃO

PREFEITA MUNICIPAL
Registre-se e Publique-se

Tabajara Rosa de Miranda

SEC. DA ADM.PL.E FZ.